Główna stacya Janów ogierów 12. 17. Wieś Stasin w Łukowskim 6. 18. Wieś Sosnowica w Radzyńskim 5. 19. Miasto Sokółów 6. VIII. w Gubernii Augustowskiej: 20. Wieś Piatańca pod Łomżą ogierów 8. 21. Wieś Michalin pod Marysiem 6. — Otwarcie stacyj nastąpi z d. 1. Marca (17. Lutego) i trwać będzie do 30. (18) Czerwca 1839. r. w tym zakresie czasu każdy z mieszkańców może doprowadzać klacze do którejkolwiek bądź z wymienionych stacyj, jak to mu dogodniej wypadnie. — Opłata od użycia ogierów rządowych utrzymuje się z lat dawnych, to jest: od ogiera całego postp. 18. od ogiera klasy I. złp. 12. od ogiera klasy II. złp. 8. od ogiera klasy III. złp. 4. — Dozorujący nad stacyjami mają poruczony sobie obowiązek, aby na dowód uiszczanej przez właściciela klaczy opłaty zaraz przy pierwszym jej pokrywaniu, kwity sznurowe z kontroli stacyjnej punktualnie wydawali.

w Janowie, dnia 20. (8) Lutego 1839. Nr. 144.
Dulewski. Sekretarz Wydziału Włocławicki.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 13.

SUWAŁKI, dnia 18 Marca 1839. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na zasadzie Reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 28. (16) Stycznia r. b. Nr. 1177 podaje do powszechniej wiadomości, iż na dwunastoletnie wydzierżawienie realności od donacyi dóbr Wisztyńiec odpadłych, poczynając od dnia 1. Czerwca (20. Maja) r. b. 1839. odbywać się będzie w dniu 11. Kwietnia (30. Marca) r. b. głośna licytacya w biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach w sali posiedzeń od godziny 12. południa poczynając, pod warunkami ogólnymi do wydzierżawienia dóbr rządowych służącymi, a mianowicie: 1.

Komisarzy Obwodu i właściwy Rząd Gubernialny stwierdzone, składać będą; dopełniający tylko tych warunków, do licytacji przypuszczonemi zostaną.

Sawatki, dnia 11 Marca (27. Lutego) 1839. roku. Nr. 10, 101. 6, 157.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W wykonaniu Reskryptu Komisaryi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 9 Marca (25. Lutego) r. b. Nr 14,713.

Kommissarza Obwodu i właściwy Rząd Gubernialny stwierdzone, składać będą; dopełniający tylko tych warunków, do licytacji przypuszczonemi zostaną.

Suwałki, dnia 11 Marca (27. Lutego) 1839. roku. Nr. 10, 101. 6, 157.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 9 Marca (25. Lutego) r. b. Nr 14,713.

przez Komorę od strony Pruss ekspedycyone. 2. Płodysurówce ziemi do wprowadzenia dozwolone, a przez obywateli i właścicieli na ich potrzebę z zagranicy sprowadzane, od których cła wchodowe i konsumowe Komory graniczne I. i II. rzędu stosownie do Reskryptu z dnia 10. Lipca 1823. Nr. 22,008. i z dnia 2. Lipca (20. Czerwca) 1835. Nr. 50,619. pobierać mogą. 3. Późbnież kamienie polne i kamienie młyńskie podług Reskryptów z dnia 21. Sierpnia 1823. Nr. 35,750. i z dnia 13. Lipca 1826. r. Nr. 41,480. nakonięc: 4.

Wrazie z znalezienia towarów deklarowanych w mniejszej ilości nad deklarowaną, cło pobrane byź winno od ilości deklaracją objętej.

§. 63. Starozakonny przebywający linią wewnętrzną nie drogą cełną, lub drogą cełną bez zameldowania się u Kontrollera Skarbowego, podlega karze pieniężnej, jaka jest oznaczona postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 1. Lutego (20. Stycznia) 1833. r. za przebycie manowcem granicy.

§. 64. Gdyby przy rewizyi handlowi i książek kupieckich okazało się, iż te niedokładnie tak pod względem towarów zagranicznych, jako i krajowych są prowadzone, i mieszczą w sobie skrobania i omylki niesprostowane w sposobie §. 23.

§. 73. Każdy przebywający linią wewnętrzną bez zaopatrzenia się w dowody legitymacyi w §. 52. przepisanej, będzie przytrzymany, i ulegnie karze połowicznej pieniężnej, jaka postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 1. Lutego (20. Stycznia) 1833. za przebycie manowcem granicy jest oznaczona.

§. 74. Oficjaliści Komor Celnych i Straży granicznej ze służby za malwersacją usunięci, w pasie granicznym osiedli, jeżeliby następnie należeli do spełnienia defraudacyi dochodu celnego, niebędą mogli nadal zamieszkiwać w obrębie pasu granicznego.

Wójci pogminach, Burmistrze po miastach nie tylko że powyższe obwieszczenie jak najdokładniej ogłoszą, ale nadto wezwą miejscowych Proboszczów, ażeby takowe z ambon trzykrotnie ogłoszonym było; niemniej to powinni dopełnić w bóżniach dozorca bóżnie.

Suwałki, dnia 21. (9) Marca 1839. roku. Nr. 1905. 1398.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy realności od donacyi dóbr Ludwinowa odpadłe, wydzierżawienie których na lat dwanaście pro 1829 przez Dziennik Urzędowy Gubernialny ogłoszone zostało, a mianowicie w Dziennikach Nr.

Kwietnia (30. Marca) r. b. jako w drugim terminie do wydzierżawienia takowych przeznaczonym, a to za małą i wielką arzędę w mieście Ludwinowie od summy ztęp. 4,151. gr. 8. za propinacją większą we wsiach Gudupie, Pomaszupie i Pozerele, od summy ztęp. 636. gr. 29.

Suwałki, dnia 11. Marca (27. Lutego) 1839. roku. Nr. 10;100. 6,158.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

OBWIESZCZENIE.

Warszawski Budowniczy Komitet niniejszemu zawiadania JPP. interessentów, iż w dniu 15. (3) odbywać się będą in plus pierwsze licytacje, a zaś ostateczne (przetargi) 18.

Członek Komitetu (podpisano) Żołądź
Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski
24*

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek podania Xawerego Wojny, pod d. 18. (6) Marca r. b. do Trybunału zaniesionego, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 10. Czerwca (29. Maja) 1839. o godzinie 3. południa, przed Janem Zapiórkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z lat 1818. i 1825. regulacya hipoteczna nieruchomości w témże mieście Suwałkach przy ulicy Jeruzolimskiej pod Nr.

nie z zarzuconej im zbrodni przybyli, gdyż w przeciwnym razie za przynajających się do opisanej zbrodni rabunku uważani, i jako tacy osądzeni będą.

w Sandomierzu, dnia 31. (19) Stycznia 1839. roku. Nr. 454.

2) Wzywa wszelkie władze, do których przestrzeganie porządku i bezpieczeństwa należy, aby na Józefę Karczmarczykównę, o zbrodnię podpalenia i kradzież podejrzaną, zbiegłą, bacznie oko zwracały, w razie zaś dostrzeżenia ją ujęty, i pod strażą do Sądu naszego dostawiły. Rysopis téjże: Józefa Karczmarczykówna, rodem z gminy Piorkowa, stanu wolnego, ma lat 19. katoliczka, wzrostu małego, twarzy okrągłej, nosa ściągłego, oczu siwych, włosów blond, czoła wysokiego.

Sandomierz, dnia 13. (1) Stycznia 1839. roku. Nr. 555.

Sędzia Prezydujący *Machnicki.*

J. Wawrowicz.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem publicznym czuwające, aby Michała Piorkowskiego v. Fijałkowskiego v. Tomulca, o kradzież obwinionego, w transporcie z miasta Kielce do Radomia zbiegłego, śledziły, i w razie ujęcia go do Sądu naszego dostawiły. Rysopis jego jest następujący: lat ma 26. katolik, wzrostu średniego, twarzy okrągłej mocno ospowatej, czoła niskiego, nosa miernego, włosów ciemno-blond, ubrany w kaptokę z sukna szaraczkowego, spodnie letnie w paski, i surażerkę z sukna granatowego z daszkiem skorzanym.

Radom, dnia 15. (3) Lutego 1839. roku. Nr. 644.

Sędzia Prezydujący *W. Kobyłecki.*

Łukowski.

Sąd Policyi Prostej Powiatu Biebrzańskiego

Wzywa wszelkie władze, aby Franciszka Gryczanę, o kradzież obwinionego, z więzienia detencyjnego zbiegłego, śledzić, takowego ująć, i wprost Sądowi najbliższemu celem przestania go Sądowi naszemu dostawić raczyły. Franciszek Gryczan, przed ujęciem go mieszkał we wsi Niedźwiedzkie, gminy Swidry Awissa, lat ma około 40. katolik, wysoki, twarzy okrągłej, ospowaty, nos ma wielki, oczy siwe, włosy blond, na lewej ręce ma szew od zagojonej rany.

Szczuczyn, dnia 28. (16) Lutego 1839. roku. Nr. 213.

Rogowski, Podśdek.

Zubowski.

Sąd Policyi Prostej Powiatu Sejneńskiego.

Wzywa wszelkie władze, aby zbiegłego ze wsi Gremzdówka, gminy Sejwy, Heronima Zyndę, lat 28. mającego, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, o oszustwo obwinionego, śledzić, i ujętego do Sądu tutejszego transportem nadesłać raczyły.

Sejny, dnia 4. Lutego (23. Stycznia) 1839. roku. Nr. 435.

Kulwieć, Podśdek.

J. Polkowski, A. S.

Kommissarz Obwodu Maryampolskiego

do *WW. Wójtów i Burmistrzów.*

Ponieważ wedle otrzymanego od Wójta gminy Poniemoń Fergisa doniesienia: 1. Tomasz Pajdka, spisowy, w wykazie lit. C. pod Nr. 5 r. z. zapisany, mający lat 20. wzrostu arszyn 2.

Wzywam więc WW. Wójtów i Burmistrzów, aby śledztwo tych zbiegów w swych gminach i miastach zarządzili, i w razie ujęcia transportem do Urzędu Wójta gminy Poniemoń Fergisa odstawili.

Maryampol, dnia 22. (10) Lutego 1839. roku. Nr. 10,986.

J. Wnępowski, Sekr.

Jabłoński, Archiwista.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądowy Powiatu Maryampolskiego.

Zawiadamia szanowną publiczność, iż w dniu 14. (2) Kwietnia 1839. r. o godzinie 2. z południa, i w dniach następnych po sobie idących, codziennie od godziny 10. z rana, w mieście Obwodowym Ma-

Tyampolu, w rynku przed domem successorów Icki Kapłana, przez publiczną licytację wyprzedam za złotych kilka tysięcy rozmaitych ruchomości; ruchomość zaś na wyprzedaj wystawie się mająca, składa się z biblioteki, rozmaitych naczyń srebrnych stołowych, pierścieni, miedzi, odzieży, bielizny porządnej, mebli, zegara stołowego, pojazdów, uprzęży, ubiorów myśliwskich, broni, szaf, kufków, nóg, mapp, ubuwia, rozmaitego żelastwa, pościeli, dywanu tureckiego, lanszastów, obrazów kosztownych, lustr dużych, słodek, ubiorów na konie, rozmaitych maszynek, oraz bardzo wielu innych obj. któw użytecznych. Kto by przeto miał chęć nabycia takowych, w terminie i miejscu do licytacji oznaczonym, z gotowizną zgłosić się raczy.

Maryampel, dnia 28. (16) Lutego 1839. roku.

Michał Zabłocki.

OBWIESZCZENIE.

Niżej podpisany główny opiekun nieletnich Zawistowskich, po Stanisławie Zawistowskim pozostałych dzieci, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 23. (11) Kwietnia r. b. o godzinie 9. z rana, przez publiczną licytację w Kancelaryi Regenta Powiatu Łomżyńskiego, wydzierżawione zostaną dobra ziemskie Wagi, z przyległościami Nagorki i Komory, położone w Parafii Piątnickiej, Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej, na lat 3. począwszy od dnia 21. (12) Czerwca r. b. do tegoż dnia 1842. r. należące do jego własności i successorów Stanisława Zawistowskiego; kto przeto ma chęć wzięcia te dobra w dzierżawę, zechce się w terminie oznaczonym zgłosić do Kancelaryi Regenta Powiatu Łomżyńskiego, gdzie warunki wydzierżawienia złożone, przez każdego przejrzane być mogą.

w Wągach, dnia 21 (9) Marca 1839. roku.

Hipolit Zawistowski

SKOROWIDZ

przedmiotów umieszczonych w Dzienniku Urzędowym Gubernii Augustowskiej w kwartale I. to jest: od dnia 1. Stycznia do ostatniego Marca 1839. roku.

Nr. Artykułu T R E S C.
A. WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.
6 60 Ogłasza licytację na reparacyę gmachu rządowego w Suwałkach.